GDEBA-GPBA modificado por decretos DECRE-2022-323-GDEBA-GPBA y DECRE-2024-393-GDEBA-GPBA);
Que el presupuesto oficial asciende a la suma de pesos cincuenta y siete mil ciento treinta millones setecientos
sesenta mil ochocientos catorce con cincuenta y cinco centavos ($57.130.760.814,55) a la que agregándole la suma de
pesos quinientos setenta y un millones trescientos siete mil seiscientos ocho con quince centavos ($571.307.608,15) para
pago de proyecto, dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021), la suma de pesos mil setecientos trece millones
novecientos veintidós mil ochocientos veinticuatro con cuarenta y cuatro centavos ($1.713.922.824,44) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, y la suma de pesos quinientos setenta y un millones trescientos siete mil seiscientos ocho
con quince centavos ($571.307.608,15) para embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174), hace un total de pesos cincuenta y
nueve mil novecientos ochenta y siete millones doscientos noventa y ocho mil ochocientos cincuenta y cinco con
veintinueve centavos ($59.987.298.855,29), con un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días corridos para cada una
de las zonas;
Que a la Zona 1: "Intervenciones de Corredores Urbanos en el Área Metropolitana de Buenos Aires - MAS PBA - Etapa I -
Zona 1" en jurisdicción de los partidos de Vicente López, San Isidro, San Fernando, Tigre, Escobar, Campana y Exaltación
de la Cruz, le corresponde un presupuesto oficial que asciende a la suma de pesos nueve mil doscientos ochenta y siete
millones novecientos cuarenta y cuatro mil ochocientos con veinte centavos ($9.287.944.800,20) a la que agregándole la
suma de pesos noventa y dos millones ochocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y ocho ($92.879.448) para
pago de proyecto, dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021), la suma de pesos doscientos setenta y ocho millones
seiscientos treinta y ocho mil trescientos cuarenta y cuatro con un centavo ($278.638.344,01) para la reserva establecida
en la Ley Nº 14.052, y la suma de pesos noventa y dos millones ochocientos setenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y
ocho ($92.879.448) para embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174), hace un total de pesos nueve mil setecientos cincuenta
y dos millones trescientos cuarenta y dos mil cuarenta con veintiún centavos ($9.752.342.040,21);
Que a la Zona 2: "Intervenciones de Corredores Urbanos en el Área Metropolitana de Buenos Aires - MAS PBA - Etapa I -
Zona 2" en jurisdicción de los partidos de General San Martín, Tres de Febrero, San Miguel, Malvinas Argentinas, José C.
Paz y Pilar, le corresponde un presupuesto oficial que asciende a la suma de pesos diez mil novecientos ochenta y nueve
millones ciento veintidós mil noventa y tres con catorce centavos ($10.989.122.093,14) a la que agregándole la suma de
pesos ciento nueve millones ochocientos noventa y un mil doscientos veinte con noventa y tres centavos ($109.891.220,93)
para pago de proyecto, dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021), la suma de pesos trescientos veintinueve millones